
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI-AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N.  620     del  03/09/2016

COPIA

n.  236     del  05/08/2016

OGGETTO:

Affidamento interventi di manutenzione patrimonio comunale. Impegno di spesa. Lotto CIG:
Z861ADFA20

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 620 del 03/09/2016 - Pagina 1 di 4



LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in  materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali
e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma del sistema di  contabilità  delle  regioni  e  degli  enti  locali
finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della  finanza
pubblica;
Dato  atto  che  questo  ente,  sulla  base  del  DM  economia  e  finanze  15 novembre  2013,  ha  partecipato  nel  2014  alla
sperimentazione dell' armonizzazione dei  sistemi e  degli  schemi contabili  prevista  dall' art.  36 del  d.lgs.  n.  118/2011 e
pertanto trovano piena applicazione tutte le disposizioni contenute nel d.lgs. n. 118/2011;
 Visto il decreto del Ministro dell' Interno in data 28 ottobre 2015 (GU n. 254 in data 31 ottobre 2015), con il quale è stato
differito al 31 marzo 2016 il termine per l' approvazione del bilancio di previsione dell' esercizio 2016;
 Vista la legge n. 208/2015 (Legge di stabilità per l' anno 2016);
 Visti:

· l' articolo 163 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000, comma 2, punto c), con cui gli enti locali possono effettuare, per
ciascun intervento, spese in  misura non superiore mensilmente  ad  un  dodicesimo  delle  somme  previste  nel
predisponendo bilancio, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi;

· il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011);
· l' articolo 10, comma 16, del d.lgs. n. 118/2011; 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio n. 36 del 02.07.2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per
le annualità 2015-2017;
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 247 in data 28.12.2015 è stata approvata l' assegnazione provvisoria risorse
ai responsabili settore per l' anno 2016;

· Il  personale  addetto,  ha  segnalato  a  quest'Ufficio,  l' urgente  necessità  di  eseguire  imminenti  interventi  riguardanti  la
manutenzione del patrimonio comunale, consistenti nella riparazione di una transenna in  ferro e seggiolino altalena, riparazione
serratura  presso  Caserma  dei  Carabinieri,  riparazione  taglia-erba,  riparazione  braccio  escavatore  Benati  e  realizzazione  griglia
stradale;

· Ritenuto di dover procedere agli interventi come sopra rappresentati;
· Atteso che è stato richiesto alla ditta ARREDO LEGNO  FERRO SAS – P.IVA 01609960677 - con sede in  Via Piane a Canfora –

64012 Campli (TE), preventivi di spesa per  gli interventi come sopra descritti;
· Visti i preventivi presentati dalla ditta ARREDO LEGNO  FERRO SAS, pervenuti al protocollo  di questo Ente al n. 2958/2016, n.ri

9434-5-6/2016 e n. 10355/2016;
· Atteso che il preventivi presentati per l' importo di € 945,00 + IVA, sono da ritenersi congrui;
· Considerate l'urgenza di provvedere, la modesta entità della spesa, la convenienza del prezzo proposto, si appalesa  opportuno

procedere all'affidamento degli interventi alla predetta Ditta;
· Ritenuto di poter affidare i lavori alla ditta ARREDO LEGNO  FERRO SAS per il prezzo sopra indicato;
· Dato atto che è stato acquisito il n° di CIG (codice identificativo gara): Z861ADFA20, utilizzando il servizio informatico all' uopo

predisposto  nel  sito  ufficiale  dell'Autorità  per  la  Vigilanza  sui  contratti  Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e  Forniture
(http://simog.avcp,it);

· Che in  conformità alla normativa vigente, la ditta ARREDO LEGNO  FERRO SAS,   assume  a  pena  di  nullità  del  contratto,  gli
obblighi di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all' art.3  della  L.136/2010 impegnandosi  altresì  alla  comunicazione  del  conto
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

· Vista  la  regolarità  del  DURC  ON  LINE  (INAIL_3702648,  data  richiesta  19/05/2016,  scadenza  validità  16/09/2016)  della  ditta
ARREDO LEGNO  FERRO SAS, acquisito d' ufficio ai sensi dell' art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007;

Dato atto  che gli artt. 30 comma 1 e  36 comma  2 lettera  A  del  D.lgs.  50 del  18/04/2016 prevedono  che  “per  affidamenti  inferiori  a
quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”;
Il contratto  in  oggetto  viene stipulato in  forma di scrittura privata, ai sensi dell' art. 32, comma XIV, del D.lgs. 18.04.2016, n. 50, con
spese ad esclusivo carico della ditta aggiudicataria;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;
Tenuto  conto  che  le  apposite  dotazioni  sono  previste  al  Cap./Art.  2000/1  denominato  "Viabilità  –  Ill.  Pubblica  –  Prestazioni  di
servizio” del bilancio, sufficientemente capiente;

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 620 del 03/09/2016 - Pagina 2 di 4

http://simog.avcp


1) Affidare i lavori di cui  alle  premesse  alla  ditta  ARREDO LEGNO  FERRO SAS –  P.IVA  01609960677 -  con  sede  in  Via  Piane  a
Canfora – 64012 Campli (TE),  per € 945,00 IVA ai sensi di legge esclusa.
2) Di impegnare, ai sensi dell' articolo 183 del d.lgs. n 267/2000 e dell' articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011, le somme di seguito indicate:

Registrazioni contabili

Esercizio Miss/Prog Cap/Art. PdC finanziario Tipo mov.
(I/P/A)

Numero/Sub. Importo

2016 08/01 2460/0 1.03.02.09.008 € 1.051,38

2016 05/01/16 2460/5 1.03.01.02.007 € 101,52

Causale Affidamento lavori di manutenzione patrimonio comunale

Creditore ARREDO LEGNO  FERRO SAS

3) La ditta ARREDO LEGNO  FERRO SAS, in  conformità alla normativa vigente,  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari,  identificativo  delle  presenti  lavorazioni  è  il  codice  CIG:  Z861ADFA20  attribuito  dall'Autorità  di  vigilanza  sui  contratti
pubblici.
4) Dare atto che la ditta ARREDO LEGNO  FERRO SAS, è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai versamenti contributivi, e
che  non  sussistono  inadempienze  in  atto  e  rettifiche  notificate,  non  contestate  e  pagate,  come  da  Durc  On  Line  richiamato  in
premessa.
5) Con separato provvedimento, a prestazione avvenuta e a seguito  presentazione di regolare documentazione fiscale, si provvederà
alla liquidazione di spesa, su c/c dedicato come dà indicazioni della ditta. 
6) Di rendere noto ai sensi dell' art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l'ing. Elisabetta Natali.
7) Di trasmettere il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l' inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l' attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 620 del 03/09/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  NATALI ELISABETTA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 05/09/2016

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

976

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 620 del 03/09/2016 - Pagina 4 di 4




